
Об утверждении лимитов накопления  твердых коммунальных отходов  на 2019  год для администрации Нововоскресеновского сельсовета и учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

  

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

  АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВОСКРЕСЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
  

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  

  

  

  

  

 1 / 5



Об утверждении лимитов накопления  твердых коммунальных отходов  на 2019  год для администрации Нововоскресеновского сельсовета и учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета

 23.11.2018                                                                   
                          № 66

  

  

  

с. Нововоскресеновка

  

  

  

Об утверждении лимитов накопления  твердых коммунальных отходов  на 2019 
год для администрации Нововоскресеновского сельсовета и учреждений,
финансируемых за счет средств местного бюджета

  

  

  

  

Во исполнение постановлений Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 №
1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения  в

 2 / 5



Об утверждении лимитов накопления  твердых коммунальных отходов  на 2019  год для администрации Нововоскресеновского сельсовета и учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета

постановление  Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 № 641», от
30.12.2016 № 606 (в редакции от 18.10.2018 № 502) «Об утверждении нормативов
накопления твердых коммунальных отходов  на территории Амурской области», приказа
управления государственного регулирования цен и тарифов Амурской области от
02.11.2018 № 101-пр/у «Об установлении предельных единых тарифов на услугу
регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на 2019
год» и в целях обеспечения контроля  за накоплением твердых коммунальных отходов
учреждениями, финансируемыми из районного бюджета

  

  

  

  

п о с т а н о в л я ю:

  

  

  

  

1. Утвердить прилагаемые годовые объемы накопления  (лимиты в натуральном и
стоимостном выражении) твердых коммунальных отходов (далее – ТКО)   на 2019 год
для  администрации Нововоскресеновского сельсовета и учреждений, финансируемых
за счет средств местного бюджета ( приложение ) .

  

 3 / 5

publ/norm_base/2018/pril66-1.xls
publ/norm_base/2018/pril66-2.xls


Об утверждении лимитов накопления  твердых коммунальных отходов  на 2019  год для администрации Нововоскресеновского сельсовета и учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета

  

2. Установить, что утвержденные настоящим постановлением лимиты  накопления ТКО в
натуральном выражении являются предельными и не подлежат изменению в течение
года (за исключением принятых законодательными и иными нормативными правовыми
актами сельсовета по сети бюджетных учреждений, в случае создания нового
учреждения, передачи в оперативное управление учреждению дополнительных зданий
(помещений), с внесением изменений и уточнений в постановление не позднее 1 октября
текущего года.

  

  

3.  Руководителям учреждений администрации, бюджетных, казенных, автономных 
учреждений:

  

  

- обеспечить соответствие сметных назначений лимитам накопления ТКО в натуральном
и стоимостном выражении, предусмотренным настоящим постановлением;

  

  

-заключить муниципальные контракты (договора) на оказание услуг по обращению с
ТКО до начала финансового года с региональным  оператором  ООО
«Спецавтохозяйство»  г. Свободный  в пределах доведенных лимитов бюджетных
обязательств и не выше предусмотренных настоящим постановлением лимитов 
накопления ТКО.

  

  

 4 / 5



Об утверждении лимитов накопления  твердых коммунальных отходов  на 2019  год для администрации Нововоскресеновского сельсовета и учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации
Нововоскресеновского сельсовета

  

  

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации
(О.И. Гавага).

  

  

  

  

  

Глава Нововоскресеновского сельсовета                                  О.И.
Гавага

  

 5 / 5


